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31 października zmarł Jacek Ptak. 13 listopada zmarł Andrzej Zieliński. 
To wielka strata dla Braniewa – dla braniewskiego sportu i braniewskiej kultury.  WIĘCEJ NA STR. 3

Odeszli Od nas zbyt szybkO... 23 listopada o godz. 11:00 w Braniewskim 
Centrum Kultury odbędzie się kampania edukacyjna 

skierowana do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych 
pod hasłem „(NIE)znajomy w SIECI”.  WIĘCEJ NA STR. 10

więcej na portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo
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W krótkim czasie opuściło 
nas dwóch braniewian: Jacek 
Ptak i Andrzej Zieliński. Ode-
szli przedwcześnie. Pan Jacek 
w  wieku zaledwie 53 lat. Pan 
Andrzej – po ciężkiej chorobie 
– w wieku 69 lat. Obydwaj byli 
związani z Braniewem i z waż-
nymi wydarzeniami, które miały 
tutaj miejsce.

Ciężko PoGodZić się 
Z Tą sTrATą

Drugim domem Jacka Ptaka 
był braniewski stadion. To on 
doglądał tego, co się tutaj dzia-
ło. To on ostatnio był drugim 
trenerem Zatoki Braniewo, 
a wcześniej zawodnikiem tego 
klubu. I  jednym z  najwier-
niejszych kibiców „Smoków”, 
w tym swojego syna-bramkarza, 
Tomka.

Andrzej Zieliński to między 
innymi twórca setek akwareli 
pokazujących piękno Braniewa. 
Nie tylko tego współczesnego, 
ale i tego historycznego. Od-
kąd pamiętam był zawsze za-
angażowany w  organizowane 
w Braniewie plenery, wystawy, 
wernisaże. Gdy jeszcze praco-

wałem w redakcji IKATA Ga-
zety Braniewskiej pan Andrzej 
był u  nas częstym gościem. 
Opowiadał, co się będzie dzia-
ło, kto do nas przyjedzie i dla-
czego ta sztuka, te powstające 
tutaj obrazy, są tak ważne. To 
on był dobrym duchem To-
warzystwa Przyjaciół Sztuki 
w  Braniewie, a  do niedawna 
także instruktorem w Braniew-
skim Centrum Kultury w Bra-
niewie, gdzie zarażał miłością 
do plastycznej twórczości ko-
lejne pokolenia braniewian.

Będzie Was brakowało, pano-
wie...

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

Spotkania z bohaterami miasta szytego na miarę przybrały formę spotkań cyklicznych. 
Najbliższe, piąte już, odbędzie się 17 listopada. Wstęp wolny.

sPoTkANiE Z BohATErAmi miAsTA 
sZyTEGo NA miArę
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Prócz oczywistego związku 
z książką Agnieszki Pacek, 
te spotkania propagują ideę, 
ze w Mrągowie i jego okoli-

cach są zwyczajni – niezwyczajni 
ludzie, a każdy z nich ma taką 
moc sprawczą, by poprzez swoje 
życie i działania uszyć dla sie-
bie i dla innych miejsce szyte na 
miarę naszych potrzeb. W myśl 
tekstu pewnej piosenki: „Nikt 
nie ma z  nas tego, co mamy 
razem. Każdy wnosi ze sobą to, 
co ma”.

W  czasie każdego z  dotych-
czasowych wydarzeń Agnieszka 

Beata Pacek przeprowadzała 
wywiady z gośćmi, którzy dzielą 
się ze słuchaczami swoją historią, 
czym na co dzień pomagają in-
nym i czym przywracają ludziom 
radość i nadzieję. Nie inaczej bę-
dzie także teraz.

— Tym razem moimi Impre-
zę uświetniają wokaliści, a drugą 
jej cześć stanowi afer party. To 
właśnie w kuluarach przy kawie 
i herbacie, słodkim poczęstunku 
toczą się rozmowy, relaksujące, 
budujące i przyjemne — zdradza 
autorka i zaprasza: — Zaczyna-
my o godzinie 18 w budynku Ko-

ścioła Zielonoświątkowego przy  
ul. Spacerowej 2A.

Podczas piątego spotkania 
z bohaterami miasta szytego na 
miarę gośćmi Agnieszki Pacek 
będą: Kinga Szolc-Kisiel, Kata-
rzyna Polonis-Krysiak, Bożena 
Danowska, Wiktoria Piwowarska, 
Wojciech Koliński i Krzysztof 
Wawrzeniuk. Gościem spe-
cjalnym będzie aktorka Teatru 
Roma, występująca na różnych 
scenach w  kraju i  za granicą, 
piosenkarka Joanna Lewan-
dowska.

Marek Szymański

Agnieszka Pacek zaprasza na spotkanie książki „W mieście szytym na miarę”
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Sąd Rejonowy w Kętrzynie zastosował areszt tymczasowy 
na okres trzech miesięcy wobec Roberta Z. podejrzanego 
o usiłowanie rozboju w salonie jubilerskim w Kętrzynie.

31 października zmarł Jacek Ptak. 13 listopada zmarł Andrzej Zieliński. 
To wielka strata dla Braniewa dla braniewskiego sportu i braniewskiej kultury.

kęTrZyN. PodEjrZANy o NAPAd 
NA juBilErA TrAfiŁ do ArEsZTu odeszli od nas zbyt szybko...

Do zdarzenia tego miało 
dojść 13 listopada br. 
w jednym z salonów ju-
bilerskich w Kętrzynie. 

Według ustaleń prokuratora 
Robert Z., używając wobec 
pracownika salonu gazu łza-
wiącego, usiłował ukraść ka-
setkę ze złotymi pierścionka-
mi. Zamierzonego celu jednak 
nie osiągnął, ponieważ został 
ujęty przez klienta sklepu 
i jednego z pracowników. Po-
dejrzany miał dopuścić się 
tego czynu w warunkach recy-
dywy. Robert Z. jest podejrza-
ny również o kierowanie gróźb 
karalnych wobec dwóch osób 
oraz znieważenie policjantów 
podczas jego zatrzymania.

– Sąd Rejonowy w Kętrzynie 
w dniu 15 listopada 2023 r. uznał 
wniosek prokuratora za zasadny 
i zastosował wobec Roberta Z. 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na 
okres 3 miesięcy – informuje 
Adam Barczak, rzecznik Sądu 
Okręgowego w Olsztynie. – Sąd 
podjął taką decyzję z uwagi na 

potrzebę zabezpieczenia pra-
widłowego toku postępowania 
w tej sprawie.

W ocenie sądu materiał dowo-
dowy zgromadzony w sprawie 
wskazuje na duże prawdopodo-
bieństwo, że podejrzany popeł-
nił zarzucone mu przestępstwa. 
Sąd wskazał, że przesłanką 
uzasadniającą zastosowanie 
tymczasowego aresztowania 
jest grożąca podejrzanemu 
surowa kara pozbawienia wol-
ności. Istnieje też realna obawa, 
że podejrzany, przebywając na 
wolności, może dopuścić się 
przestępstwa przeciwko życiu 
lub zdrowiu.

Robert Z. wielokrotnie wcho-
dził w konflikt z prawem. Ka-
rany był między innymi za kra-
dzieże z włamaniem, kradzież 
samochodu i uszkodzenie ciała. 
W  jego ujęci pomógł funkcjo-
nariusz, który na co dzień pełni 
służbę w Placówce SG w Kryn-
kach, a obecnie przebywa w Kę-
trzynie na szkoleniu w Centrum 
Szkolenia Straży Granicznej.

ms

magiczny reszel zaprasza na festiwal Świateł 
W ramach projektu Magiczny Reszel przygotowano wystawę 

czasową Festiwal Świateł, w czasie której goście mogą 
doświadczyć wielu wrażeń w nowych świetlistych dekoracjach 

i zadziwić się iluminowaną przestrzennie bryłą zamku.

Na dziedzińcu można usa-
dowić się w wielkim fote-
lu królewskim i podziwiać 

mapping „Reszel w  historii 
i  legendzie”. Osadzony w hi-
storii miejsca mapping jest 
trójwymiarową videoprojekcją 
związaną z tektoniką elewacji 
zamku. Inaczej rzecz ujmując: 
mapping został zaprojektowa-
ny specjalnie dla zamku i tylko 
na zamku ma sens jego pro-
jekcja.

Wystawa czasowa „Magicz-
ny Reszel Festiwal Świateł” 
jest czynna 7 dni w tygodniu 
w  godzinach 17:30 – 20:30, 
do 10 marca 2024 roku. Pro-
jekcje mappingów odbywają 
się w piątki, soboty i niedziele 
oraz w dni świąteczne.

W czasie wystawy szykowane 
są kolejne atrakcje: Mikołajki, 
jarmark świąteczny, Sylwestro-
wy Bal Duchów, Walentynki 
Księżniczki i kilka innych nie-
spodzianek.

Przedstawiciele powiatu 
kętrzyńskiego uczestniczyli 
w ceremonii otwarcia tego wy-
darzenia. Samorząd ten aktyw-
nie wspiera inicjatywy, których 
efektem jest rozwój turystyki 
w regionie.

— Zapraszamy do Magiczne-
go Reszla. Każdy gość będzie 
zaopiekowany i  w  ciepłej at-
mosferze gościnności znajdzie 
coś dla siebie - i dla duszy i dla 
ciała — zachęcają na zamku. 
— Precz z  nudą i  szarugą! 
Przyjeżdzajcie! np

— Nie jesteśmy w stanie po-
godzić się z faktem, że Jacka 
już nie zobaczymy wśród nas 
na kolejnych treningach czy 
meczach Zatoki — taki wpis 
pojawił się na facebookowej 
stronie MKS Zatoka Branie-
wo. — Jacek był osobą wysoce 
cenioną za swoje wyjątkowe 
podejście do obowiązków za-
wodowych. Jako były zawod-
nik a  obecnie trener Zatoki 
Braniewo posiadał nie tylko 
ogromną wiedzę, ale też po-
trafił doskonale ją wykorzystać 
w swojej pracy. Zawsze pomoc-
ny i oddany. Będzie nam bar-
dzo brakowało Jego obecności 
wśród nas!

Jacek Ptak w latach 1996-2001 
występował w barwach Zatoki 
Braniewo, m.in. na boiskach III 
ligi. W 1989 roku został wicemi-
strzem Polski juniorów w bar-
wach Olimpii Elbląg.

Zmarłego pożegnał także 
burmistrz Braniewa, To-
masz Sielicki.

— Był człowiekiem czynu, 
słowa przekuwał w  działania 
sportowe — napisał burmistrz 
Braniewa. — Zawsze uczynny, 
uśmiechnięty. Pełen sportowych 
planów. Jego dumą byli synowie. 
Często opowiadał o ich planach 
i  osiągnięciach. Był dumnym 
Tatą. Trudno znaleźć słowa 
oddające osobowość Jacka, był 

niesamowitym człowiekiem... 
Trudno jest pisać o  Koledze 
w czasie przeszłym... Trudno 
jest powiedzieć żegnaj Kolego...

Andrzeja Zielińskiego że-
gnali między innymi pracow-
nicy Braniewskiego Centrum 
Kultury, z którym artysta był 
związany od wielu lat.

— Z przykrością i bólem in-
formujemy, że po ciężkiej cho-
robie odszedł od nas Andrzej 
Zieliński — napisali na swoim 
profilu. — Przyjaciel, mentor, 
wielki artysta a przede wszyst-
kim niezwykły człowiek. Żału-
jemy, że nie spotkamy się na 
kolejnej wystawie. Będzie nam 
Ciebie brakowało Andrzeju...

Andrzej Zieliński był od wie-
lu lat zaangażowany w  życie 
kulturalne Braniewa.

— Był cenionym artystą, pla-
stykiem, malarzem, ilustrato-
rem i  grafikiem, który swoją 
twórczością urzekał nas od 
ponad czterech dekad — mówi 
Tomasz Sielicki. — Kiedy 
w  ubiegłym roku gratulowa-
łem panu Andrzejowi z  oka-
zji 40-lecia jego działalności 
artystycznej, nie sądziłem, 
że wkrótce przyjdzie nam się 
pożegnać... Odszedł nie tylko 
wyjątkowy artysta, ale przede 
wszystkim wspaniały, ciepły 
i serdeczny człowiek.

Opr. red.
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Jacek Ptak (1970-2023) Andrzej Zieliński (1954-2023)
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W tym roku odbyła się 
już trzecia edycja 
balu. W  świetlicy 
wiejskiej w Lipowi-

nie bawiło się na nim ponad 
100 osób.

Pięknie wystrojona sala, ude-
korowane stoły, pyszne jedzenie, 
słodki stół wypełniony po brzegi, 
tort okolicznościowy, ponad stu 
uczestników, kreacje wieczoro-
we i zabawa do białego rana – tak 
w  skrócie wyglądał III Bal Kół 
Gospodyń Wiejskich.

Nie zabrakło podziękowań, 
słów uznania, gratulacji, a także 
upominków i  wręczania kwia-
tów. Wieczór urozmaicił Dariusz 
Wileński grając na akordeonie 
i śpiewając wielkie biesiadne hity.

Ogłoszono także Króla i Królo-
wą Balu. Wybór był bardzo trudny. 
Ostatecznie Królem Balu został 
Piotr Jankowski z  KGW „Ma-
ciejki”, natomiast Królową Balu 
została Angelika Salińska-Krzy-
wonos z KGW „Podlesianki”.

Organizatorem wydarzenia 
był Urząd Gminy Braniewo, 
na czele z wójtem Gminy 
Braniewo Jakubem Bornusem 

oraz gospodarzami – KGW 
„To My” z Lipowiny.

Jednakże słowa uznania 
i podziękowania 
za organizację należą się 
wszystkim obecnym kołom:
KGW w Brzeszczynach,
KGW „Gronowianki” 
z Gronowa,
KGW „Podlesianki” z Podleśne,
KGW „Pod prosiaczkiem” 
z Rudłowa,
KGW „Szylenianki” z Szylen,
KGW „Szlachcianki 
na obcasach” z Rogit,
KGW „Warmianki” 
z Żelaznej Góry,
KGW „Maciejki” z Maciejewa,
KGW „Słoneczne Gronówko” 
z Gronówka.

Sponsorzy
Urząd Gminy Braniewo – wójt 
Gminy Braniewo Jakub Bornus, 
Robert Mirkowski – prezes 
Zarządu Spółki PeRiG, edward 
Pietrulewicz – dyrektor Biura 
Regionalnego w elblągu, 
Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Warmińsko-Mazur-

iii. BAl kóŁ GosPodyń WiEjskiCh 
W GmiNiE BrANiEWo

Gospodarzem wydarzenia był wójt Gminy Braniewo Jakub Bor-
nus wspólnie z sołtysem Sołectwa Brzeszczyny Agatą Kutryb 
oraz lokalnym Kołem Gospodyń Wiejskich w Brzeszczynach.

W otwarciu uczestniczyli mieszkańcy i goście, w tym starosta 
Powiatu Braniewskiego Karol Motyka, przewodniczącego Rady 
Gminy Braniewo Stanisław Żołędziewski, prezes Zarządu Spółki 
PERIG Robert Mirkowski oraz radni Rady Gminy Braniewo – 
Paweł Szakiewicz i Daniel Kapusto.

Nie zabrakło symbolicznego przecięcia wstęgi, poświęcenia 
świetlicy przez ks. proboszcza Piotra Babskiego, okolicznościo-
wych przemówień, podziękowań oraz wręczenia upominków i 
pamiątek związanych z uroczystym otwarciem. Dopełnieniem 
wydarzenia był przygotowany tort, poczęstunek dla wszystkich, 
animacje dla dzieci przygotowane przez Bibliotekę Publiczną 
Gminy Braniewo im. Marii Zientary-Malewskiej. Był także dmu-
chany plac zabaw dla dzieci i pokaz sprzętu służb mundurowych 
(OSP Lipowina oraz Straż Graniczna).

Inf. prasowa UG w Braniewie
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Świetlica 
w Brzeszczynach otwarta

halloween młodych 
pożarników

Kolejna inwestycja – nowoczesna świetlica wiejska, 
która sprzyjać będzie integracji mieszkańców 

– została otwarta w Brzeszczynach.

W remizie OSP w Lipowinie zorganizowano Bal Halloween, 
na którym bawili się członkowie i opiekunowie Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych z powiatu braniewskiego.

W Balu uczestniczyło około 80 osób z poszczególne jednostek 
MDP: Lipowina, Braniewo, Wielkie Wierzno, Pieniężno 
i Frombork.

Organizatorem Balu Halloween była Komisja ds. Młodzieży 
i Sportu ZOP Z OSP RP w Braniewie przy współpracy z MDP 
Lipowina oraz wsparciu wójta Gminy Braniewo Jakuba Bornu-
sa i Braniewsko-Pasłęckiego Banku Spółdzielczego z siedzibą 
w Pasłęku.

Były prezentacje artystyczne, zabawa taneczna do późnego wie-
czora oraz tort z okazji urodzin dh. Leny z MDP Wielkie Wierzno.

Inf. prasowa UG Braniewo

Obecnie w gminie Braniewo mieszkańcy mają do dyspozycji 
aż 15 świetlic wiejskich

Uczestnicy Balu Halloween
skiego, Krystyna Jastrzębska 
– prezes Zarządu Spółki Olznas 
w Lipowinie, Piotr Jastrzębski 
– radny Rady Gminy Braniewo, 
Janusz Puszcz – radny 
RG Braniewo, Joanna Smo-
liniec-Januszczyk – dyrektor 
centrum edukacji Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego 
w Braniewie, Bogdan Dudek 
– przedsiębiorca.

Szczególne podziekowania or-
ganizatorzy kierują do: Joanny 
Jankowskiej – kierownik Biblio-
teki Publicznej Gminy Braniewo 
im. Marii Zientary-Malewskiej 
oraz Pracowników Biblioteki, 
iwony Błażejewskiej – sołtys 
Sołectwa Lipowina, ireny Urba-
nowicz – przewodniczącej Rady 
Seniorów Gminy Braniewo.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Wydarzenie, które na stałe wpisało się 
w kalendarz imprez organizowanych 
na terenie Gminy Braniewo, to z pewnością 
Bal Kół Gospodyń Wiejskich.

iii edycja balu już za nami, zostały tylko miłe chwile 
i wspomnienia – mówią uczestnicy balu

Okolicznościowy tort kroił między innymi 
wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus

Gospodarze i organizatorzy wydarzenia 
– KGW „To My” z Lipowiny

Nie byłoby takiego balu, gdyby nie mnóstwo wspierających
jego organizację osób

Fo
t. 

UG
 w

 B
ra

ni
ew

ie



5Nowiny Północne
nr 11/2023 (46)

nowinyketrzyn.pl
portalbraniewo.pl MRąGOWO

Szanowni Mieszkańcy, w ostatnim tygodniu, po sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października, 
wydarzyło się wiele sytuacji, które wymagają rzeczowego wyjaśnienia. 

Jako radni podchodzimy odpowiedzialnie do naszej służby wobec mieszkańców, 
dlatego przed przygotowaniem oświadczenia poczekaliśmy na wyciszenie emocji, 

by obiektywnie przedstawić nasz punktu widzenia. Niestety zarówno w naszym mieście, 
jak i w obrębie samej Rady Miejskiej funkcjonują osoby, które w sposób bezwzględny 

wykorzystują mieszkańców, grając na ich emocjach, w celu osiągnięcia 
swoich partykularnych interesów. W naszej odezwie do Państwa, chcielibyśmy poruszyć 

dwie najistotniejsze naszym zdaniem kwestie. 
Pierwsza kwestia dotyczy uchwalenia nowego Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Terenu Śródmieścia w Mrągowie, natomiast druga – budowy skateparku.

oŚWiAdCZENiE

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego 
terenu Śródmieścia

Rada Miejska w Mrągowie 22 
sierpnia 2019 roku podjęła na 
wniosek Burmistrza uchwałę 
w  sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miej-
scowego planu terenu śród-
mieścia. Podjęcie uchwały 
pozwoliło Burmistrzowi roz-
począć cały proces konsultacji 
społecznych. Jako radni nie 
byliśmy w żaden sposób włą-
czeni przez Burmistrza do 
tego procesu. O  budzących 
kontrowersje planach Burmi-
strza dotyczących dopuszcze-
niu zabudowy wysokiej (do 10 
kondygnacji) na terenie po 
byłym dworcu PKS przy ul. 
Oficerskiej dowiedzieliśmy się 
z treści przetargu na sprzedaż 
przedmiotowego terenu, opu-
blikowanego w czerwcu 2021 r. 
Bulwersujący był dla nas fakt, 
że publiczne przedstawienie 
projektu nowego planu, w któ-
rym znalazły się zmienione 
zapisy dotyczące wysokości 
zabudowy na terenie po byłym 
dworcu PKS nastąpiło blisko 
rok po opublikowaniu infor-
macji o przetargu (plan został 
wyłożony do publicznego wglą-
du w dniu 1 czerwca 2022 r.). 
Projekt zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania dla 
śródmieścia, od samego po-
czątku wywołał słuszne we-
dług nas oburzenie opinii pu-
blicznej. Najwięcej zastrzeżeń 
wywołał pomysł przecięcia 
deptaku prowadzącego do 
mrągowskiego mola, poprzez 
przedłużenie ul. Roosevelta 
oraz wspomniane już dopusz-
czenie zabudowy wysokiej. 
Choć oba pomysły spotkały 
się z ogromnym sprzeciwem 
społecznym, Burmistrz wy-
cofał się jedynie z pierwszego 
pomysłu, w dalszym ciągu for-

sując dopuszczenie zabudowy 
wysokiej. Warto zwrócić uwagę, 
że wprowadzenie najbardziej 
kontrowersyjnych pomysłów, 
nie wynikało z wniosków skła-
danych przez społeczność 
lokalną, a stanowiło autorskie 
pomysły magistratu. Jako rad-
ni od samego początku, tj. od 
wyłożenia projektu planu do 
publicznego wglądu w czerw-
cu 2022 roku, braliśmy czyn-
ny udział w całej procedurze. 
Braliśmy udział w dyskusjach 
organizowanych przez Urząd 
Miejski, czy mrągowską fun-
dację Złap Rozwój. Pomaga-
liśmy przygotowywać uwagi 
do projektu, zbierać podpisy, 
wsłuchiwaliśmy się w  głosy 
mieszkańców. Podobnie było 
w przypadku drugiego wyłoże-
nia planu w czerwcu br. W cza-
sie naszych licznych rozmów 
z mieszkańcami, zapewniali-
śmy ich, że do samego koń-
ca będziemy się sprzeciwiać 
pomysłom, które są zdaniem 
wielu osób nie do przyjęcia. 
Dotrzymaliśmy danego słowa. 
Przygotowując się do paździer-
nikowej sesji, podeszliśmy do 
sprawy merytorycznie. Po dłu-
gich rozmowach, wypracowa-
liśmy ostateczną listę uwag, 
których przyjęcie warunkuje 
nasze poparcie dla uchwały 
w  sprawie ustanowienia no-
wego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. 
Uwagi te dotyczyły zmniej-
szenia ilości kondygnacji oraz 
wysokości zabudowy terenu po 
byłym PKS przy ul. Oficerskiej, 
a  także terenu po Zakładach 
Odzieżowych Warmia, przy 
ul. M.C. Skłodowskiej oraz 
pozostawienia funkcji dwor-
ca autobusowego na terenie 
zlokalizowanym przy ul. Ko-
lejowej. Jeżeli chodzi o dwie 
pierwsze kwestie, to jest to 
przede wszystkim wyrażenie 
stanowiska znacznej liczby 
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Jakub Doraczyński
przewodniczący klubu radnych Wspólna Sprawa 2024.

mieszkańców, w  tym także 
naszego. W  trzeciej kwestii, 
nasze stanowisko wynika z głę-
bokiego przekonania, że budo-
wa dworca PKS powinna być 
priorytetem w  nadchodzącej 
kadencji samorządu. W przy-
padku przyjęcia planu w obec-
nej formie, na terenie miasta 
nie będzie odpowiedniego 
miejsca na lokalizację dwor-
ca autobusowego, wymagane 
będą kolejne zmiany w planach 
miejscowych. Takie działania 
będą skutkowały odłożeniem 
budowy dworca w  czasie.  
W związku z tym, że kluczowe 
z  naszej perspektywy uwagi, 
które mają charakter strate-
giczny dla rozwoju miasta, nie 
zostały uwzględnione, gło-
sowaliśmy przeciw przyjęciu 
planu w zaproponowanej for-
mie. Nasze stanowisko pozo-
stanie niezmienione do czasu 
uwzględnienia opisanych wyżej 
postulatów. Pragniemy dodać, 
że było ono komunikowane 
wielokrotnie. W  naszej opi-
nii Burmistrz od ponad roku, 
miał pełną świadomość tego, 
że pozostawiając plan w nie-
zmienionej formie, nie uzyska 
wymaganego poparcia. Dlacze-
go w tym czasie nie próbował 
wypracować projektu, który 
taką większość mógłby uzy-
skać? Tego nie wiemy. Wiemy 
natomiast, że zrzucanie w tym 
momencie winy na radnych 
głosujących zgodnie ze swoim 
sumieniem i niezmiennym od 
miesięcy stanowiskiem, jest 
wyrazem ignorancji i nieudol-
ności Burmistrza. Burmistrz 
kolejny raz nie wybrał drogi 
porozumienia, poszedł dro-
gą polegającą na manipulacji 
i stawianiu radnych pod ścia-
ną. Nie zgadzamy się na tego 
typu działania. Pamiętajmy, że 
nieprzyjęcie nowego planu, nie 
oznacza, że inwestycje w obrę-
bie śródmieścia są blokowane, 
ponieważ dla terenu śródmie-
ścia, obowiązują zapisy planu 
uchwalonego w  latach ubie-
głych. Apelujemy do Burmi-
strza o szybkie działania, które 
doprowadzą do wypracowania 
takiego projektu miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego, który uwzględni 

istotne postulaty i będzie moż-
liwy do zaakceptowania, nie 
tylko dla większości radnych 
Rady Miejskiej, ale również 
dla Mieszkańców. Ponowne 
poddanie pod głosowanie pro-
jektu w obecnej postaci, będzie 
w naszej opinii kolejną próbą 
grania na czas i niepotrzebnie 
wydłuży cały proces.

Skatepark miejski
W czasie sesji z ust Burmi-

strza, a po jej zakończeniu na 
jednym z profili na FB, który 
w naszej opinii ma służyć do 
niegodnych manipulacji i gra-
nia na ludzkich emocjach, 
dowiedzieliśmy się, że głosu-
jąc przeciw uchwaleniu planu 
miejscowego w zaproponowa-
nej formie, czyli m.in. z zabu-
dową wysoką przy ul. Oficer-
skiej, zagłosowaliśmy przeciw 
budowie skateparku (wręcz 
zablokowaliśmy jego budowę), 
a co za tym idzie, zagłosowali-
śmy przeciw naszej młodzieży. 
Celowo użyliśmy stwierdzenia 
– dowidzieliśmy się, gdyż nie 
znaliśmy jako radni, szczegółów 
dotyczących takiego projektu. 
Nikt nie przedstawił nam za-
łożeń całego przedsięwzięcia, 
czy tego, że są do jego realiza-
cji konieczne zmiany zapisów 
MPZP. Nie zostały wykonane 
żadne projekty. Mając na uwa-
dze powyższe, uważamy, że było 
to celowe działanie ze strony 
Burmistrza. Kolejny raz, brak 
szerokich konsultacji doprowa-
dza do sytuacji spornej. Próba 
wykorzystania mrągowskiej 
młodzieży i próba wciągnięcia 
jej do nieudolnych zagrywek 
politycznych przez administra-
tora profilu na FB, zasługuje na 
społeczną dezaprobatę, gdyż 
wynika z najniższych pobudek, 
jakimi można się kierować. Nie 
chcąc jednak kolejny raz mar-
nować energii na przepychankę 
w sieci, zbadaliśmy dokładnie 
sytuację budowy skatepar-
ku. Udało nam się dotrzeć do 
osób, które zajmowały się tym 
projektem od strony społecznej. 
Dowiedzieliśmy się, że w poro-
zumieniu z Urzędem Miejskim 
zaplanowano lokalizację skate-
parku przy plaży na  os. Grun-
waldzkim, na terenie, na któ-

rym w chwili obecnej znajdują 
się boiska do piłki siatkowej. Po 
przeprowadzonych rozmowach, 
doszliśmy do konkluzji, że o ile 
lokalizacja skateparku jest waż-
na, to nie stanowi meritum 
sprawy. Istotą rzeczy jest to, aby 
taki obiekt w  końcu powstał. 
Stąd biorąc pod uwagę fakt, że 
uchwalenie nowego miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla śródmie-
ścia (który jest tak obszerny, 
że obejmuje również tereny na 
os. Grunwaldzkim) w propono-
wanej przez Burmistrza wersji 
nie dojdzie do skutku, zapropo-
nujemy Włodarzowi wykonanie 
obiektu skateparku w alterna-
tywnej lokalizacji. Chodzi o te-
ren znajdujący się pomiędzy 
boiskiem orlik przy ul. Żołnier-
skiej, a ul. Piaskową. Teren ten 
jest własnością miasta, zapisy 
obowiązującego miejscowe-
go planu zagospodarowania 
przestrzennego dopuszczają 
realizację takiego obiektu, bez 
konieczności jego zmiany. Do-
datkowo w naszej opinii, reali-
zacja skateparku we wskazanej 
przez nas lokalizacji, będzie 
zwyczajnie tańsza (chociażby 
ze względu na łatwiejszą logi-
stykę budowy). Stąd uważamy, 
że w tej samej kwocie przezna-
czonej na realizację skatepar-
ku możliwe będzie wykonanie 

większej ilości urządzeń. Za 
zmianą lokalizacji przemawia 
także możliwość zyskania cza-
su. Nie musimy bowiem czekać 
na jakiekolwiek zmiany planów 
i od razu można przystąpić do 
działania. Burmistrz mógłby 
już rozpocząć całą procedurę 
i szukać firmy, która przygoto-
wałaby projekt. Pamiętajmy, że 
dodatkowy czas da możliwość 
dopracowania projektu w po-
rozumieniu ze stroną społecz-
ną. Pismo do Burmistrza w tej 
sprawie zostało mu przekazane. 
Jako radni deklarujemy pełne 
poparcie dla realizacji skatepar-
ku. Zależy nam na konsensusie, 
musimy jednak działać zgodnie 
z naszym sumieniem oraz wolą 
większości mieszkańców. Dla-
tego też szukamy korzystnych 
rozwiązań, nie eskalacji kon-
fliktów.

Z wyrazami szacunku
radni Rady Miejskiej 
w Mrągowie:
Waldemar cybul
Jakub Doraczyński
Tomasz Doraczyński
Rafał Markowski
Marian Miksza
Mirosław Moczydłowski
Tadeusz Orzoł
edward Płocharczyk
Agnieszka Pytel
Bogusław Wilk
Robert Wróbel
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PEjZAż Polski NA foToGrAfii. 
PrACE ZAChWyCiŁy ZEBrANyCh

celem konkursu organizowanego przez Kętrzyńskie centrum Kultury jest z jednej strony zwrócenie uwagi na piękno 
polskiej przyrody, miast i wsi, z drugiej rejestracja zmian, które zachodzą w wyniku działania sił natury czy ingerencji 

człowieka. Temat konkursu podkreśla piękno ojczyzny, a zarazem nawiązuje do ważnych rocznic. 
W tym roku przypadają bowiem 105. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 666. rocznica nadania 

praw miejskich Kętrzynowi. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął marszałek województwa.

Jednomyślne jury najwyżej 
oceniło całość prac nade-
słanych przez Marka Hasso
-Agopsowicza z Olsztyna. 

– Zdjęcia te charakteryzu-
ją się ogromną dojrzałością 
i wyobraźnią autora, który po-
trafił sfotografować tak proste 
fragmenty rzeczywistości, że 
uzyskał cudowne kompozycje. 
Potrafi też sfotografować zwie-
rzęta nadając im jakby ludzkie 
cechy. Oprócz tego wykazał 
się wspaniałą wrażliwością na 
geometrię. Potrafił przejść od 
totalnego realizmu po abs-
trakcję – podkreślają zgodnie 
członkowie jury.

Pierwszego miejsca nie 
przyznano. Drugie miejsce 
w  konkursie przypadło Jaku-
bowi Jaroszewiczowi z Białe-
gostoku za zdjęcie „Czułość 
w trudnym czasie”. Jury było 
tą pracą bardzo zachwycone. 

– Zdjęcie utrzymane w  kli-
macie czarno-białym z ciekawą 
i staranną obróbką nawiązuje do 
tych tradycyjnych zdjęć, jeszcze 
robionych pod powiększalni-
kiem. Fotograf wyczekał i na-
cisnął spust migawki w bardzo 
dobrym momencie – stwierdziła 
przewodniczący Jerzy Lech.

Praca zatytułowana „Serce” 
autorstwa Łukasza Horoszko 
z  Suchowoli „zamknęła” po-
dium. – Na tym zdjęciu widać 
bardzo dużą tonalność. Dużą 

rolę odgrywają konary drzewa, 
które nadają ciekawe kształty. 
Przyglądając się lepiej i  wy-
ostrzając wyobraźnię można 
dostrzec kształt serca. To zdję-
cie było wykonane na terenie 
Warmii, więc z pewnością jest to 
serce naszej Warmii ale w wyda-
niu krajobrazu – podkreśla Lu-
cjan Mikulski.

W konkursie przyznano także 
wiele innych nagród i wyróżnień. 
Nagroda Specjalna Marszałka 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego przypadła dla gdańsz-
czanina Piotra Drasa za zdjęcie 
„Gdzieś na Mazurach”. Nagro-
dą Specjalną Burmistrza Miasta 
Kętrzyn nagrodzono zdjęcie 

„Powrót z wypasu” – autorstwa 
Małgorzaty Pawelczyk z Białe-
gostoku.

Wyróżnienia w tegorocznym 
konkursie otrzymali:
Maciej Ligas, Kraków 
- za zdjęcia „Szlaki tatrzańskie”, 
„Tatrzańskie spotkanie”
Paweł Lisowski, Koło 
- za zdjęcie „Na plaży”
Robert Konieczka, Kętrzyn 
- za zdjęcie „Wilk”
Szymon Derwich, Poznań 
- za zdjęcie „Polska zima”
Tomasz Okoniewski, Korczyna 
za zdjęcie „Liwocz – potęga 
świateł”.

W tym roku fotografowie mogli 
się zmierzyć w dodatkowej 
kategorii „Pejzaż miejski”. 
Zwycięską pracę nadesłał 
Maciej Wiśniewski 
z Olsztyna. Drugie miejsce 
przypadło Piotrowi Grochali 
z Warszawy, a trzecie 
Markowi Jóźków z Koszalina.

Wyróżnienie w kategorii 
pejzaż miejski otrzymali:
Magdalena chudzik, Rzeszów 
za zdjęcie „Symetria”
Tomasz Okoniewski, Korczyna 
za zdjęcie „Wyjdzie w praniu”.

Wystawę można oglądać do 
końca listopada w Galerii Ra-
stArt, natomiast w  przyszłym 
roku ekspozycja zagości w Ga-
lerii Marszałkowskiej w budyn-
ku Urzędu Marszałkowskiego 
w Olsztynie. Nagrodzone zdjęcia 
laureatów zaprezentują się także 
w przestrzeni miejskiej w wia-
tach przystanków autobusowych 
w centrum Kętrzyna.

Konkurs promuje katalog po-
konkursowy. Można go otrzy-
mać bezpłatnie w Kętrzyńskim 
Centrum Kultury. Jury zdecy-
dowało także o przygotowaniu 
wystawy w  formie cyfrowej, 
gdzie zaprezentują się także 
zdjęcia autorów zakwalifiko-
wanych do wystawy.
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projektowanieprojektowanie   

glazura i terakotaglazura i terakota  

wanny i kabinywanny i kabiny

ceramika i armaturaceramika i armatura  

Teatr u Przyjaciół 
dotarł do korsz

Spektakl „Kaleka z inishmaan”, wystawiony  
w Miejskim Ośrodku Kultury w Korszach,  

zgromadził liczne grono koneserów stuki teatralnej. 
„Kalekę” wystawił Teatr u Przyjaciół działający  

przy Kętrzyńskim centrum Kultury.

Grupa teatralna zagrała czarną komedię, której autorem jest 
Martin McDonagh. Opierająca się na autentycznym wyda-
rzeniu – tworzeniu dokumentalnego filmu Człowiek z Aran –  

sztuka zdecydowanie przypadła publiczności do gustu. Owacjom 
na stojąco nie miały końca. W imieniu mieszkańców kwiaty na 
ręce artystów złożył burmistrz Korsz, natomiast dyrektor MOKu 
– Piotr Frąckiewicz, wspomniał o możliwości założenia teatru dla 
dorosłych w ramach działalności ośrodka kultury. –  Jeżeli chcecie 
spróbować swoich sił w teatrze amatorskim, prowadzonym pod 
okiem profesjonalnego instruktora, zapraszamy do kontaktu z 
nami. Szukamy chętnych w różnym wieku – przekazał dyrektor 
Frąckiewicz. 

Wystawienie sztuki teatralnej jest kontynuacją projektu pt. 
Sptokania teatralne, realizowanego przez Stowarzyszenie Ak-
tywne Korsze, dofinansowanego przez gminę. Stowarzyszenie 
wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Korszach juz teraz 
zapraszają na kolejną teatralną inicjatywę. 1 grudnia o godz. 17.00 
na scenie „Etiudy z Szekspira wycięte” wykonają aktorzy teatru 
Stowarzyszenia Projekt Kobieta. np

Paweł Chałupka powraca 
z nowym programem

Paweł Chałupka czyli facet, który kilka lat temu rzucił światu 
w twarz rękawice (kucharskie) i zaczął robić to co kocha. 
Czyli rozbawiać ludzi, chociaż gotuje też podobno całkiem 

nieźle! Komik zdobył serca widzów prawdziwymi historiami z ży-
cia z czasów pracy w gastronomii, jednak pod maską frustrata 
skrywa skrzydlatą duszę i pięknie pokręcony umysł. Nie zdziwcie 
się, jeśli jego występ nagle zacznie wykraczać znacznie poza ramy 
tradycyjnego stand-upu. np
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GmiNNE oBChody ŚWięTA NiEPodlEGŁoŚCi 2023

Gminny dzień seniora 2023

Tegoroczne gminne obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Reszlu już w piątek 10 listopada. 
Uczniowie wraz z nauczycielami przeszli ulicami miasta z dużą biało-czerwoną flagą, która następnie zawisła na gmachu szkoły przy ulicy chrobrego. 

W środę 15 listopada 2023 roku, na zaproszenie Burmistrza Reszla Marka Janiszewskiego, 
do Miejskiego Ośrodka Kultury w Reszlu przybyli Seniorzy ze Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Reszlu, Klubu Seniora, Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz grupy wokalne 
i tematyczne działające przy Miejskim Ośrodku Kultury.

Gminne obchody Dnia Se-
niora to doskonała okazja 
do złożenia podziękowań 

i życzeń dla seniorów, co uczy-
nił  Burmistrz Reszla Marek 
Janiszewski. Włodarz gminy 
podkreślił, jak ważne są do-
bre relacje między seniorami 
a młodszymi pokoleniami oraz 
to, że wiele cennej wiedzy mo-
żemy uzyskać od osób starszych. 
Życzenia swoim podopiecznym 
oraz pracownikom z  okazji 
zbliżającego się Dnia Pracow-
nika Socjalnego złożyły też pani 
Teresa Wojtkowska, kierownik 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Reszlu oraz pani Pa-
trycja Waszczuk-Ćwik, kierow-

Po wciągnięciu flagi na 
maszt odbył się uroczysty 
apel. W sobotni poranek, 
11 listopada, gminne ob-

chody Święta Niepodległości 
rozpoczęła uroczysta msza 
święta w kościele pw. Św. Ap. 
Piotra i Pawła w Reszlu, którą 
celebrował proboszcz reszel-

skiej parafii, ks. Piotr Piasec-
ki. Udział w niej wzięły władze 
samorządowe z Burmistrzem 
Reszla Markiem Janiszew-
skim oraz Przewodniczącą 
Rady Miejskiej w Reszlu Beatą 
Subocz na czele, liczne poczty 
sztandarowe oraz wielu miesz-
kańców gminy. Msza miała 

uroczysty charakter, a  pieśni 
wykonywane przez chór pa-
rafialny dodatkowo podnio-
sły rangę tego wydarzenia. 
Upamiętnienie Narodowego 
Święta Niepodległości odby-
ło się także w Świętej Lipce, 
gdzie odprawiona została msza 
święta za Ojczyznę, po której 
odbył się koncert w wykonaniu 
chóru świętolipskiego. Złożo-
no też kwiaty przed tablicą 
upamiętniającą Feliksa No-
wowiejskiego, który uczył się 
w szkole muzycznej w Świętej 
Lipce. W  wydarzeniach tych 
brał udział Burmistrz Reszla 
Marek Janiszewski, który zło-
żył wiązankę biało-czerwonych 
kwiatów pod tablicą upamięt-
niającą wielkiego kompozytora. 
Tego dnia z okien reszelskie-
go ratusza słychać było polskie 
pieśni patriotyczne. Zwieńcze-
niem świątecznego dnia była 
„Wieczornica Patriotyczna”. 
Legiony Polskie jednoczyły się 

w walce i z pieśnią na ustach 
walczyły o wolność i niepod-
ległość Ojczyzny, podobnie 
zebrani w  Miejskim Ośrod-
ku Kultury w  Reszlu goście, 
wspólnie śpiewali polskie pie-
śni patriotyczne i  wysłuchali 
ich w wykonaniu:
- Adama Kowalskiego
- Krystyny Łożyńskiej
- Magdaleny Romańczyk 

Uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Kętrzynie:
- Marii Bogdanowicz
- Dominika Łomżyńskiego
- Karoliny Owad i Karoliny 
Grądzkiej

Uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Biskupcu:
- Laury Rogozińskiej
- Jana Żabińskiego
- Zuzanny Rzepkowskiej
- Kaliny Żabińskiej

W wieczornicy, oprócz władz 
samorządowych gminy i po-
wiatu, wziął udział Poseł na 
Sejm RP Maciej Wróbel, któ-
ry skierował do mieszkańców 
okolicznościowe przemówie-
nie. 

Dziękujemy wykonawcom za 
przeniesienie nas do czasów, 
w  których nasi przodkowie 
walczyli o  niepodległość na-
szej Ojczyzny.

Karol Światłowski
Urząd Gminy Reszel

nik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Po życzeniach przy-
szedł czas na wspólną zabawę. 
Na scenie zaprezentowali się 
podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy, Zespół 
„Kwiaty Jesieni”, Klub Senio-
ra oraz duet Krystyna Łożyńska 
i Włodzimierz Chmal. Ostatnią 
częścią uroczystości był poczę-
stunek, w czasie którego senio-
rzy mogli się integrować oraz 
wymieniać się poglądami i spo-
strzeżeniami na temat rozwoju 
poszczególnych grup i ewen-
tualnej współpracy. Seniorom 
dziękujemy za to, że z dużym 
zaangażowaniem włączają się 
wiele inicjatyw realizowanych 
przez Gminę Reszel oraz ży-
czymy dużo zdrowia i radości 
z codziennego życia.  
 Karol Światłowski
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WAżNA kAmPANiA: 
(NiE)ZNAjomy W siECi

— Rozpoczynamy niezwykle 
pożyteczny, pilotażowy pro-
gram profilaktyczny skiero-
wany do dzieci i młodzieży 
— mówią organizatorzy 
spotkania. — Z internetu ko-
rzysta coraz większy odsetek 
polskiego społeczeństwa. 
Niezaprzeczalnym udogod-
nieniom, które niesie ze sobą 
ta sieć, towarzyszy wiele nie-
bezpieczeństw. Szczególnie 
narażeni są na nie najmłodsi 
z jej użytkowników. Nie po-
winniśmy być na to obojętni! 
W trosce o bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży odpowia-
damy na głośne 
wydarzenia w internecie.
Dlatego miasto Braniewo, 
wspólnie ze Szkołą Podsta-
wową Nr 3 im. Senatu RP w 
Braniewie i cittaslow Polska, 
we współpracy z Komendą 

Powiatową Policji w Bra-
niewie oraz Braniewskim 
centrum Kultury im. Tadeusza 
Kopacza organizuje kampanię 
pod nazwą „(Nie)znajomy 
w Sieci!”, która skierowana 
jest do dzieci i młodzieży 
z braniewskich szkół 
podstawowych.
Kampania została objęta 
patronatem honorowym 
JM Rektora Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie – prof. Jerzego 
Przyborowskiego oraz patro-
natem burmistrza Braniewa 
Tomasza Sielickiego.
Pomysłodawczynią tego 
przedsięwzięcia jest ewelina 
Gierałtowska – sekretarz 
Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Senatu RP w Braniewie,
a także dyrektor SP3 
– ewa Siejk.

— Za włączenie się do akcji 
słowa podziękowania kieruje-
my w stronę ekspertów 
z Fundacja DOŚĆ 
– bezpieczeństwo dzieci 
w cyberprzestrzeni, Aleksan-
dry Kiepury – social media 
ekspert oraz Daniela Romań-
czyka – Gabinet psychologa/
psychoterapeuty — mówią 
organizatorzy. — Serdecznie 
zapraszamy uczniów klas 7-8 
braniewskich szkół podsta-
wowych do Braniewskiego 
centrum Kultury w dniu 
23 listopada o godz. 11:00 
na uroczystą inaugurację 
naszej kampanii.

Patronat medialny: 
eSKA Braniewo News, 
Nowiny Północne, 
Dziennik elbląski.
 Inf. prasowa UM w Braniewie

23 listopada 
o godz. 11:00 
w Braniewskim 
Centrum Kultury 
odbędzie się 
kampania 
edukacyjna 
skierowana 
do dzieci 
i młodzieży 
ze szkół 
podstawowych 
pod hasłem 
„(NIE)znajomy 
w SIECI”.
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TEN WAżNy dlA NAs WsZysTkiCh 
dZiEń sPędZiliŚmy rAZEm

Mieszkańcy gminy Lelkowo i goście świętowali wspólnie obchody Narodowego Dnia Niepodległości.

Pasowanie pierwszoklasistów

Edukacyjne wycieczki

Uczniowie klasy pierwszej, przy wsparciu starszych koleżanek 
i kolegów z klasy trzeciej, zaprezentowali program artystycz-
ny przygotowany pod kierunkiem wychowawcy klasy Anny 

Rutkowskiej. Pierwszoklasiści pokazali szereg swoich talentów: 
wokalnych, recytatorskich, a nawet tanecznych.

Pasowania na ucznia dokonała dyrektor szkoły Bożena Turczyn.
— Na ręce każdego ucznia, wspólnie z przewodniczącym Rady 

Gminy Jarosławem Koziejem, przekazaliśmy słodkie upominki, 
a dla wychowawcy bukiet kwiatów — mówi Łukasz Skrzeszewski, 
wójt Gminy Lelkowo. — Serdecznie gratuluję naszym zdolnym 
uczniom i ich rodzicom. Wasz rejs – jako uczniów – rozpoczął 
się. Życzę, by cała wasza szkolna przygoda była podróżą po spo-
kojnych wodach – bez sztormów i burz!

Inf. prasowa UG w Lelkowie

— Złożyliśmy cztery wnioski: dwa na Szkołę Podstawową im. 
Orła Białego w Lelkowie i dwa na Szkołę Podstawową w Zagajach 
— mówi Łukasz Skrzeszewski, wójt Gminy Lelkowo. — Wszyst-
kie złożone wnioski otrzymały wsparcie.

Całkowita wartość zadania to niemal 48 tys. złotych. Kwota 
otrzymanego dofinansowania to ponad 38 tys. złotych. Wkład 
własny gminy to niespełna 9,6 tys. złotych.

W ramach programu uczniowie odwiedzą delegaturę Warmiń-
sko-Mazurskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Elblągu, Sejm 
RP, zwiedzą Warszawę, w tym Stadion Narodowy. Zostaną także 
kupione materiały edukacyjne, multimedialne i gry do prowa-
dzenia zajęć lekcyjnych.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Uczniowie pierwszej klasy ze Szkoły Podstawowej  
imienia Orła Białego w Lelkowie zostali uroczyście  

pasowani na uczniów szkoły.

Gmina Lelkowo otrzymała dofinansowanie w ramach programu 
„Lekcje o Finansach” – dofinansowanie wycieczek szkolnych 

jednodniowych i dwudniowych połączonych 
z lekcjami o finansach.
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Pasowanie – podniosła chwila dla każdego pierwszoklasisty

W wydarzeniu uczestniczyli również uczniowie ze starszych klas

Ukończenie kursu podstawowego OSP 
wraz z m.in. ważnymi badaniami lekarskimi jest przepustką 

do udziału w pierwszej akcji ratowniczo-gaśniczej

W szkoleniu uczestniczy-
li strażacy z  jednostek 
OSP: Zagaje (Adrian 

Kowitz Józef Piotrowski Marcin 
Wieliczko Artur Milewski), Pie-
niężno, Pluty, Kierpajny Wielkie, 
Żelazna Góra.

Szkolenie realizowane było na 
bazie lokalowej i sprzętowej Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w  Braniewie. 
Obejmowało 136 godzin zajęć, 
których tematyka dotyczyła 
m.in. pracy w aparatach ochrony 
dróg oddechowych, działań pod-
czas zdarzeń z pożarami, obsłu-
gi mechanicznych urządzeń ra-
towniczych, sprawianie drabin, 
prowadzenia korespondencji 
radiowej podczas zdarzeń.

Celem szkolenia było przygo-
towanie strażaków do sprawne-
go i bezpiecznego wykonywania 
zadań ratowniczo-gaśniczych, 

Po mszy św. odprawionej 
w  kościele w  Lelkowie 
uczestnicy obchodów prze-
szli na plac przy szkole 

podstawowej, pod kamień upa-
miętniający 100. rocznicę od-
zyskania niepodległości przez 
Polskę. Przemarsz odbył się 
w asyście Kompanii Honorowej 
9 Braniewskiej Brygady Kawale-
rii Pancernej.

Na koniec w Gminnym Cen-
trum Kultury w Lelkowie zapre-
zentowano program artystyczny. 
Na scenie wystąpili uczniowie 
z SP w Lelkowie i orkiestra dęta 
z Zielonki Pasłęckiej.

Wspólne uczestnictwo w ob-
chodach umacnia więzi spo-
łeczne i  pokazuje, że historia 
niepodległości jest wspólnym 
dziedzictwem wszystkich Po-

laków. Obchodzenie Święta 
Odzyskania Niepodległości jest 
istotne nie tylko jako wyraz pa-
mięci historycznej, ale także jako 
środek umacniania wspólnoty 
narodowej, podkreślania warto-
ści demokratycznych i edukacji 
przyszłych pokoleń. To również 
okazja do refleksji nad trudną, 
ale jednocześnie heroiczną hi-
storią narodu polskiego.

Podziękowania
Serdecznie dziękuję dyrektorowi 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy 
w Olsztynie Grzegorzowi Kiero-
zalskiemu, którego reprezento-
wał zastępca dyrektora Marcin 
Kazimierczuk, żołnierzom 
9 Braniewskiej Brygady Kawale-
rii Pancernej na czele z dowódcą 

gen. bryg. Sławomirem Lidwą, 
żołnierzom 43 Braniewskiego 
Batalionu Lekkiej Piechoty na 
czele z dowódcą ppłk. Adamem 
Książakiem, strażakom z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Braniewie 
na czele z komendantem st. 
bryg. ireneuszem Ścibiorkiem, 
policjantom z Komendy Powia-
towej Policji w Braniewie na 
czele z komendantem podinsp. 
Tadeuszem Telengą, funkcjona-
riuszom z Placówki Straży Gra-
nicznej w Grzechotkach na czele 
z komendantem ppłk. Tomaszem 
chwietkiewiczem, którego 
reprezentował mjr Maciej Kiełek, 
pocztowi sztandarowemu OSP 
Lelkowo, proboszczowi parafii 
w Dębowcu ks. ppor. Pawłowi 
Roszyńskiemu – kapelanowi 

43blp w Braniewie, ks. ppor. 
rez. Janowi Bocianowi, radnym 
na czele z przewodniczącym 
Jarosławem Koziejem, sołtysom, 
uczniom, nauczycielom i dyrekcji 
Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w Lelkowie, Kołu Gospo-
dyń Wiejskich – Pograniczanki, 
KGW w Lelkowie – Przyjazna 
chata, KGW Dębowianki, pra-
cownikom i dyrekcji Gminnego 
centrum Kultury w Lelkowie, 
Piotrowi Puszkarowi, Mironowi 
Maciopie, pracownikom Urzędu 
Gminy w Lelkowie, a szczególnie 
dziękuję wszystkim mieszkań-
com gminy Lelkowo za to, że ten 
ważny dla nas wszystkich dzień 
mogliśmy spędzić razem!

Wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski

Wojciech Andrearczyk

w tym do samodzielnego wyko-
nywania złożonych czynności 
w ramach zastępu.

Strażacy uczestniczący w szko-
leniu przeszli także testy w komo-
rze dymowej Komendy Miejskiej 
PSP w Elblągu, przygotowujące 
oraz sprawdzające umiejętności 
ratowników podczas prowa-
dzenia działań ratowniczo-ga-
śniczych w  sprzęcie ochrony 
układu oddechowego w przy-
padku występowania dużych 
obciążeń psychofizycznych.

Uczestnicy kursu – po mie-
sięcznych przygotowaniach – 
zdali z wynikiem pozytywnym 
egzamin zarówno w część teo-
retycznej jak i praktycznej. Na 
zakończenie druhom wręczo-
no zaświadczenia o ukończe-
niu szkolenia i zdaniu egza-
minu.

Inf. prasowa KP PSP w Braniewie

Wśród wyszkolonych druhów są strażacy z Zagaj
Pod koniec października zakończyło się szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP dla druhów z powiatu braniewskiego.

Mieszkańcy gminy Lelkowo nieśli biało-czerwoną flagę, 
która następnie została podniesiona do góry 

na strażackim podnośniku
W uroczystościach – obok mieszkańców i samorządowców 

z gminy Lelkowa – uczestniczyli zaproszeni goście
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Uroczystość odbyła się na 
Placu Piłsudskiego, pod-
czas Capstrzyku Niepod-

ległościowego. W wydarzeniu 
wzięli udział m.in. samorzą-
dowcy, mundurowi z Wojsko-
wego Ośrodka Szkoleniowo 
- Kondycyjnego w Mrągowie, 
społeczność szkolna i rodzice 

uczniów. Oprawę muzyczną 
zapewniła Orkiestra Wojskowa 
z Giżycka.

- To już czwarty rocznik, 
który kształci się w ramach 
profilu wojskowego w CKZiU 
w Mrągowie - powiedział nam 
kmdr ppor. Tomasz Olender 
z WOSzK Mrągowo. - Pro-

gram nauczania określa roz-
porządzenie ministra obrony 
narodowej. Szkoła realizuje 
go w części teoretycznej, na-
tomiast w części praktycznej 
za kształcenie odpowiada pa-
tronacka jednostka wojskowa, 
czyli WOSzK Mrągowo.

pk/um

Cisza. Wystawa Czesława szyca

kadeci CkZiu w mrągowie złożyli ślubowanie 

Czesław Szyc to artysta, któ-
rego pasja do sztuki sięga 
lat siedemdziesiątych, kie-

dy to rozpoczął swoją przygodę 
z rzeźbą w drewnie. Jego wie-
loletnia praktyka artystyczna 
rozwijała się podczas pobytu w 
USA, gdzie był współautorem 
projektów dla takich gigantów 
jak Greg Nagina – muzyka 
Michaela Jacksona. Dziś, jako 

artysta plastyk, Czesław Szyc 
kreuje niezwykłe prace, za-
skakujące przejściem od form 
figuratywnych do abstrakcji, 
gdzie symbole i przesłania 
nabierają nowego wymiaru. 
Jego inspiracją jest malow-
nicza kraina warmińsko-ma-
zurska, która stanowi tło dla 
wielu jego dzieł, podkreślając 
zarówno walory turystyczne, 

jak i tajemnicę „Między Nie-
bem a Ziemią”.

Wystawa, na którą zaprasza-
my, obejmuje obrazy. Wiele z 
nich eksponuje piękno regio-
nu, w którym artysta mieszka. 
Prace Czesława Szyca to nie 
tylko zbiór dzieł sztuki, ale tak-
że podróż przez jego myśli, re-
fleksje i uczucia, którymi chce 
podzielić się z widzami.

Zapraszamy do Mrągowskiego centrum Kultury na wystawę pt. „cisza”, uświetniającą 50-lecie 
twórczości czesława Szyca. Spotkanie z artystą odbędzie się 24 listopada, o godz. 17:00.

Aż 53. kadetów pierwszego 
rocznika Oddziału 
Przygotowania Wojskowego 
i Branżowego Oddziału 
Wojskowego z centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Mrągowie 
złożyło ślubowanie.
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roztańczona młodzież z mrągowa zaliczyła 
dobry start na Poznań Groove Contest
11 listopada tancerze Młodzieżowego Domu Kultury w Mrągowie uczestniczyli  

w Turnieju Tańca Ulicznego „Poznań Groove contest vol.11”.

W ogólnopolskich za-
wodach, które odbyły 
się w stolicy Wielko-
polski, wzięło udział 

około dwustu tancerzy z całego 
kraju. Poziom zawodów można 
więc śmiało określić jako wy-
soki. Tym radziej cieszy dobry 
start mrągowskiej młodzieży.

Chyba najwięcej powodów 
do radości sprawiło drugie 
miejsce Blanki Karoliny Lu-
bowidzkiej w kategorii hip hop 
8-9 lat. W kat. hip hop 10-12 lat 
w TOP 32 zawody zakończyły 
Lilli Soliwoda i Nadia Radzi-
won. W grupie nieco starszej 
(hip hop 13-15 la) Klaudia 
Świąć wytańczyła sobie TOP 
8, a Michalina Janecka TOP 
32. W kategorii hip hop 16 w 
TOP 8 znalazła się Magda 
Borowska, a w TOP 32 - Go-
sia Chorążewicz. W kategorii 
popping fresh TOP 8 osiągnęła 
Klaudia Świąć. Była podopiecz-
na MDK-u - Martyna Gnoza w 
kategorii 21 skończyła zawody 
w najlepszej ósemce.

Dyrektor MDK w Mrągowie, 
Ewa Gnoza, podziękowała całej 
ekipie: — Dziękuję i gratulu-

ję Wam kochani. Gratulacje i 
podziękowania dla wszystkich, 
którzy również godnie repre-
zentowali Mrągowo: Hubert 
Maluchnik, Oliwia Maluchnik, 
Zuza Enerlich, Zosia Wiatrow, 
Blanka Puławska, Kuba Nie-
dbała. Dziękuję naszym kibi-
com: Julci Tomczyk i Mirelli 
Podsiad. Dziękuję naszemu 
nauczycielowi Maćkowi „She-
vie” Mołdochowi za wsparcie 

i ten wyjątkowy trening przed 
zawodami — przekazała w 
mediach społecznościowych. 
— Dziękuję za wsparcie na 
wyjeździe i pomoc moim cór-
kom Martynie Gnozie i Eweli-
nie Słociak. Dziękuję rodzicom 
na ciągłym łączu i naszemu 
kierowcy Arkowi z firmy Bu-
sar. Dziękuję organizatorom 
i wszystkim, którzy tego dnia 
byli z nami. np

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 za
w

od
ni

ka

kiCkBoksEr uks fiGhT CluB mrąGoWo 
ZAPoWiAdA PoWróT NA riNG

Bartosz Stańczyk, kickbokser UKS Fight club Mrągowo przez pół roku walczył z kontuzją. 
Teraz zapowiada powrót na ring.

Pochodzący z Susza, ale 
uczący się w jednej z mrą-
gowskich szkół zawodnik 
w marcu tego roku zawody 

Pucharu Świata w formule k-1 
zakończył z brązowym meda-
lem. W kwietniu start w Mi-
strzostwach Polski Low-Kick 
w Nowej Soli zakończył na 
ćwierćfinale, jednak z zawodów 
nie wykluczył go rywal a... kontu-
zja. Ostatecznie w październiku 
zaczął się pokazywać w klubie, 
gdzie służył radami podczas 
treningu młodych zawodników 
mrągowskiego Fight Clubu. 11 
listopada w mediach społeczno-
ściowych oznajmił swój powrót: 
- Siemanko! Po półrocznej prze-
rwie spowodowanej kontuzją 
wracam do treningów i za mie-
siąc melduję się w ringu! Trzy-
majcie kciuki i do usłyszenia!

Stańczyk jest członkiem ka-
dry narodowej juniorów i ju-

niorów młodszych w formule 
Kickboxing K-1 i Low Kick. 
W ubiegłym roku młody kick-
bokser sięgnął m.in. po srebro 
Mistrzostw Polski w formule 
full-contact, zwycięstwo w Pu-

charze Świata oraz trzecie miej-
sce w Mistrzostwach Świata. W 
tym roku wygrał już w turnieju 
Grand Prix Polski i stanął na 
podium w austriackich zawo-
dach Pucharu Świata. ms


